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DŮLEŽITÉ KONTAKTY 

Obecní úřad Modletice  
Modletice 6, 
IČ: 00640158 

DIČ: CZ00640158 
Číslo účtu:13322201/0100 

Telefon: 323 637 107, 323 637 187 
ID datové schránky: bdmbgms  

E-mail: obec@modletice.cz 
www.modletice.cz  

 

Úřední hodiny úřadu 
ověřování a CzechPOINT 

pondělí a středa 
8:00 - 12:00 

podatelna, evidence obyvatel,  
poplatky 

pondělí a středa 
08:00 - 12:00 
14:00 - 17:00 

Telefon: 323 637 107 
 

Úřední hodiny starosty obce 
pondělí a středa 

14:00 - 17:00 
Telefon: 725 021 855 

  

Obecní policie 
V Modleticích působí  
Obecní policie Vestec 

Adresa: Vestecká 3, 252 42 Vestec  
www: www.opvestec.cz 

E-mail: info@opvestec.cz 
 

telefon: 739 156 156 
  

Okrskář 
str. Radek Bus  

735 172 189, radek.bus@opvestec.cz 

Havárie vody a kanalizace 

Petr Vácha: 608 024 821 

Hlášení ostatních závad 
Závady a poruchy v obci můžete hlásit 

telefonicky na  
tel. číslo: 323 637 187 

e-mailem: obec@modletice.cz  
 

Popis poruchy 
Prosíme o co nejkonkrétnější popis poruchy 

(v případě e-mailové komunikace můžete 
přidat i fotografii aktuálního stavu) 

V případě hlášení nefunkční lampy prosíme 
o identifikaci pomocí čísla štítku, kterým je 

každá lampa v obci označena. 
Moc děkujeme za spolupráci. 

 

Dostávejte novinky z obce do Vašeho 

chytrého mobilu pomocí aplikace  

V obraze: 
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ZE ZÁPISU ZASTUPITELSTVA 

Výběr ze zápisu  
zasedání zastupitelstva  

ze dne 1. února 2023 
 

Zastupitelé projednávali návrh Kupní 

smlouvy na prodej a koupi nemovité věci a 

návrh Smlouvy o advokátní úschově. Na zá-

kladě této smluvní dokumentace kupuje 

obec Modletice pozemek parc.  č. 565/11  

o výměře 32 637 m2, který bude oddělen 

z pozemku parc. č. 565/1, vše v k.ú. Modleti-

ce u Dobřejovic. Uvedený pozemek obec 

kupuje za cenu 754,40 Kč za 1 m2. Zastupitelé 

s předloženými smlouvami souhlasí a souhla-

sí s nákupem uvedeného pozemku. 

Byla předložena Indikativní nabídka financo-

vání pro obec Modletice na poskytnutí úvěru 

od Komerční banky, a.s. Předmětem nabídky 

je poskytnutí střednědobého investičního 

úvěru pro obec Modletice ve výši 7 000 000,- 

Kč. Zastupitelé nabídku projednali a souhlasí 

s poskytnutím úvěru obci dle parametrů uve-

dených v nabídce. 

Byla předložena smlouva o dílo na poskyto-

vání zimní údržby zpevněných ploch a komu-

nikací v obci Modletice s firmou Environmen-

tal Building, a.s. Smlouva nahrazuje původní 

smlouvu na provádění zimní údržby s firmou 

Green Project s.r.o. Zastupitelé smlouvu pro-

jednávali a ke smlouvě byly vzneseny připo-

mínky. Po vypořádání připomínek bude věc 

dále projednávána.  

Zastupitelé projednávali Darovací smlouvu 

mezi firmou Altedo s.r.o. a obcí Modletice. 

Touto smlouvou firma obci daruje veřejnou 

technickou infrastrukturu (vodovodní a kana-

lizační řad), kterou vybudovala. Zastupitelé 

s předloženou Darovací smlouvou souhlasí. 

                                                                             -ja-  
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INFORMACE OD SPOLKŮ 

Jaro u Modletice sobě 
 

Milí čtenáři, 
Připomínáme, a ještě jednou Vás všechny 
srdečně zveme na dětský karneval, který 
proběhne 18.3.2023 od 14:00 v modletickém 
zámeckém sále. 
 
Dále Vás taky chceme pozvat na jubilejní 40. 
ročník dětského dne! Dětský den letos pro-
běhne 3.6. tradičně na louce pod paneláky. 
Jelikož je tento ročník 40., chystáme pro Vás 
plno překvapení, a proto si prosím zapište 

tento termín do kalendáře a dorazte. 
V dalších číslech Modletického věstníku a na 
našich facebookových stránkách budeme 
informovat o bližším programu. 

V neposlední řadě je na místě poděkovat 
veškerým sponzorům, se kterými jsme do teď 
spolupracovali, lidem, kteří chodí na akce 
pomáhat a lidem, kteří naše akce navštíví. 
Bez těchto všech bychom nemohli nic pořá-
dat. Zároveň se jako spolek nebráníme no-
vým spolupracím. Pokud budete mít zájem, 
kontaktujte nás na e-mailu  
pokladnik@modleticesobe.cz.  -Andrea Stupková- 

Na zvýšený výskyt pytláctví na 
obecním rybníku upozorňuje  

Rybářský spolek Modletice 
 

Rozmáhá se na nám zde takový ne-
švar. Zaznamenali jsme zvýšený vý-
skyt pytláctví na obecním rybníku. 
Mrzí nás, že se v této době stále na-
jdou lidé, kteří se i opakovaně do-
pouštějí přestupku za účelem zisku, nebo jen 
z vrozené náruživosti a vystavují se tak pod-
le § 304 možnosti postihu za pytláctví.  
 

 
Někteří lidé si za 30let stále nezvykli, že už 
dávno vše nepatří všem, nebo si to jen prostě 
neuvědomují. Rozhodli jsme se proto kolem 
rybníka nainstalovat cedule, které budou 

upozorňovat na nepovolený rybolov. 
Obecní policii jsme požádali o spoluprá-
ci při kontrole a v případech zjištění 
přestupků.  

Sportovní rybáře a hlavně ty nastávající 
z řad dětí, kteří si chtějí na obecním rybníku 
zarybařit, rádi pozveme na podzimní rybářské 
závody, kde si budou moci aktivně zarybařit  
a taky vyhrát pěkné ceny. O přesném termínu 
vás budeme ještě informovat.    -Tomáš Matějka- 
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PREVENCE 

Integrovaný záchranný systém 
 

Každý z nás se můžeme stát svědkem, pří-

mým účastníkem nebo i postiženým nějaké 

mimořádné události, která ohrožuje zdraví, 

život, majetek nebo životní prostředí. Inte-

grovaný záchranný systém nám v těchto 

chvílích přijde na pomoc. 

 

Někdo byl svědkem dopravní nehody, jinému 

poškodil dům požár, povodeň nebo větrná 

kalamita. U všech těchto mimořádných udá-

lostí vídáme zasahovat záchranné složky, ale 

mnohdy i další subjekty jako potápěče, kyno-

logy, plynaře a další havarijní služby. Někdy si 

klademe otázky: „Proč tam jsou? Kdo je tam 

poslal? Kam se můžeme obracet my 

v případě, že potřebujeme pomoc nebo ra-

du?“. Pokusíme se vám dát na tyto otázky 

odpovědi v následujících řádcích. 

Pod pojmem integrovaný záchranný systém 

(dále jen IZS) si většina z nás představí sanit-

ku, hasičské nebo policejní auto spěchající 

k zásahu. Skutečnost je však trochu složitěj-

ší. IZS je především systém definovaný a vy-

mezený zákonem č. 239/2000 Sb., o integro-

vaném záchranném systému. IZS vznikl jako 

potřeba každodenní spolupráce hasičů, zdra-

votníků, policie a dalších složek, orgánů státní 

správy a samosprávy i fyzických a právnických 

osob při řešení mimořádných událostí 

(požárů, havárií, dopravních nehod, živelních 

pohrom atd.). Spolupráce uvedených složek 

na místě zásahu v nějaké formě existovala 

vždy. Avšak jejich odlišná pracovní náplň  

i pravomoci vyžadovaly určitou koordinaci 

postupů, kterou právě systém IZS zajišťuje. 

IZS je rozdělen do dvou kategorií, na složky 

základní a ostatní. Základní složky IZS tvoří:  

• Hasičský záchranný sbor České repub-

liky (profesionální hasiči), 

• Jednotky požární ochrany zařazené do 

plošného pokrytí kraje (jednotky sborů 

dobrovolných hasičů obcí a podniků), 

• Poskytovatelé zdravotnické záchranné 

služby, 

• Policie České republiky. 

Tyto základní složky zajišťují nepřetržitou 

pohotovost pro příjem ohlášení vzniku mimo-

řádné události, její vyhodnocení a neodklad-

ný zásah. Působí na celém území ČR. 

Ostatními složkami IZS jsou: 

vyčleněné síly a prostředky ozbrojených sil 

(Armáda ČR), ostatní ozbrojené bezpečnostní 

sbory (např. městská nebo obecní policie), 

ostatní záchranné sbory (např. horská služ-

ba), orgány ochrany veřejného zdraví, hava-

rijní, pohotovostní, odborné a jiné služby, 

neziskové organizace a sdružení občanů, kte-

rá lze využít k záchranným a likvidačním pra-

cím. S ostatními složkami IZS je předem pí-

semně dohodnutý způsob poskytnutí pomoci. 

Jedná se tedy o tzv. plánovanou pomoc na 

vyžádání. 
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PREVENCE 

Hasičský záchranný sbor ČR (dále jen HZS 

ČR) je hlavním koordinátorem a páteří 

IZS. Pokud zasahuje více složek IZS, na místě 

zpravidla velí příslušník HZS ČR. Velitelem 

zásahu však může být i příslušník složky, jejíž 

činnost v místě zásahu převažuje. Například 

při záchraně pohřešovaných osob v terénu 

nebo při zásahu na útočícího aktivního střelce 

velí příslušník Policie ČR. 

O zásah složek IZS se jedná v případě, kdy 

společně zasahují dvě a více jeho složek. Po-

třebné síly a prostředky HZS ČR (hasiče 

a jejich techniku) v konkrétní lokalitě povolá-

vá Operační a informační středisko HZS dané-

ho kraje. To je také oprávně-

no varovat obyvatelstvo na 

ohroženém území, vyžado-

vat a organizovat věcnou  

a osobní pomoc. U ostatních 

základních složek IZS je to 

podobné. 

Velitel zásahu má při prová-

dění záchranných a likvidač-

ních prací kromě mnoha 

povinností i rozsáhlé pravo-

moci. Může například zakázat nebo omezit 

vstup osob na místo zásahu, nařídit evakuaci 

osob nebo stanovit jiná dočasná omezení  

k ochraně života, zdraví, majetku a životního 

prostředí. Je rovněž oprávněn vyzvat právnic-

ké a fyzické osoby k poskytnutí osobní nebo 

věcné pomoci, za kterou následně náleží pe-

něžitá náhrada. Firmy a občané tak mají ze 

zákona povinnost žádosti o pomoc při řešení 

mimořádné události uposlechnout, kromě 

několika vyjímek, které jsou jasně zákonem 

stanoveny. Důležitou vyjímkou pro občany je, 

že plnění povinností mohou odmítnout, po-

kud by tím ohrozili život nebo zdraví vlastní 

nebo jiných osob anebo pokud jim v tom brá-

ní důležité okolnosti, které by zjevně způsobi-

ly závažnější následek než ohrožení, kterému 

se má předcházet. 

Zpracoval:  

Fr. Knitl (preventista JSDHO Modletice), 
Zdroj: HZS ČR,      Foto: IZS ČR a Publi.cz 



Modletický věstník  

č. 3; ročník 21,  

Vychází: Březen 2023  

Pod evidenčním číslem  

MK ČR E 14287.  

Vydáván zdarma.  

Vydává: Obec Modletice,  

Modletice 6, 251 01 Modletice. 

Telefon 323 637 187  

Mobil: 725 021 855 

Šéfredaktor: Jiří Szalai   

E-mail: obec@modletice.cz   

Internet: www.modletice.cz 

Autoři článků: 

Jiří Aron (-ja-) 

Jiří Szalai (-js-)  

a jednotliví uvedení autoři 

 

 

 

PLES DOBROVOLNÝCH 

HASIČŮ V ZÁMECKÉM SÁLE 


